
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ПРИАМУРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
(Приамурское межрегиональное управление Росприроднадзора) 

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

О внесении изменении в приказ Приамурского межрегионального 
управления Росприроднадзора от 15.04.2025 № 257 «О внесении 

изменений в ежегодный план проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

на 2025 год (№ 2025067805)»

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 14 Правил, утвержденных 
Постановлением Правительства от 31.12.2020 № 2428 «О порядке 
формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий на очередной календарный год, его согласование с органами 
прокуратуры, включение в него и исключение из него контрольных 
(надзорных) мероприятий в течение года» (далее - Правила формирования 
плановых КНМ) и пунктом 15 Порядка формирования плана проведения 
плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный 
год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и 
исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года в 
Федеральной службе по надзору в сфере природопользования, утвержденного 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 
10.06.2021 № 336, на основании служебных записок: заместителя начальника 
отдела государственного геологического надзора по Амурской области 
Подъячевой А.А. от 11.03.2025 № 1110, начальника отдела государственного 
геологического надзора по Хабаровскому краю Ряполовой А.Д. от 11.03.2025 
№ 1109, на основании служебной записки Приамурского межрегионального 
управления Росприроднадзора (далее - Управление) от 25.04.2025 № 2084 
приказываю:

1. Внести в приказ Приамурского межрегионального управления 
Росприроднадзора от 15.04.2025 № 257 «О внесении изменений в ежегодный 
план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2025 год (№ 2025067805)» (далее - Приказ № 257) 
следующие изменения:

1.1. Изменить приложение 1 к Приказу № 257 и изложить в соответствии 
с приложением 1 к настоящему приказу.

2023 I. Зак. 206. Тираж 5000



2

2. Начальнику межрегионального отдела информационно­
аналитического обеспечения и делопроизводства Сухину С.В.: >

2.1. Внести изменения в ежегодный план во ФГИС «Единый реестр 
контрольных (надзорных) мероприятий» (далее - ФГИС «ЕРКНМ») 
в течение 2 рабочих дней со дня его подписания.

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальной 
странице Управления в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" в течение 2 рабочих дней со дня внесения изменений, уведомить 
Амурскую бассейновую природоохранную прокурату посредством ФГИС 
«ЕРКНМ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя управления А.А. Терещенко


	‎C:\Users\matsyuk.nv\Pictures\2025-04-28_001.pdf‎
	‎C:\Users\matsyuk.nv\Pictures\стр 2.pdf‎

